[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«24»  декабря 2015 года                                                                                                    № 13-3/103
	О  внесении  изменений в  Устав муниципального  образования

«Кемский муниципальный  район»

       В соответствии с  Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Кемский муниципальный район»  в соответствие с действующим законодательством
Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести  в часть 1 статьи 8 Устава  муниципального образования «Кемский муниципальный район» следующие  изменения:
 в пункте 14  слова « , в том числе путем выкупа,» исключить;
 в пункте 28 после слов «физической культуры» дополнить словами « , школьного спорта»;
дополнить пунктом 42 следующего содержания:

«42) обеспечение в границах Кемского муниципального района проживающих в сельских поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.».
       2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава муниципального образования «Кемский муниципальный район».

       3. Главе Кемского муниципального района  в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Глава Кемского муниципального района,

Председатель Совета Кемского муниципального района                                          В.М.Беляков